71). 

O Delegado de Polícia prestou declarações no mesmo sentido (mídia 
eletrônica à fl. 71). Relatou que foi procurado pelo agente Olímpio, que noticiava 
que havia sido informado de que um preso tinha acertado a fuga com Antônio, 
pelo valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) ou R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
(0'32''). Disse que o preso André confirmou os fatos quando ouvido (1'24''). 

Como se observa, o conjunto probatório é uníssono em demonstrar que o 
acusado solicitou valores a André Cervini para auxiliar-lhe na fuga do presídio, o